[image: image1.bmp]
教办学〔2018〕202号

河南省教育厅办公室

关于做好2018年普通高等学校招生章程
核定工作的通知
各普通高等学校：

为进一步规范普通高等学校招生行为，维护良好的招生秩序，为广大考生提供准确的招生信息服务，根据《教育部关于做好2018年普通高校招生工作的通知》（教学〔2018〕2号）要求，现就做好2018年河南省普通高校统一高考招生章程核定工作的有关事项通知如下：

一、规范招生章程内容

各高校要依据《中华人民共和国教育法》、《中华人民共和国高等教育法》和教育部有关规定，认真制定本校普通高等学历教育招生章程。招生章程主要内容包括：高校全称、校址（涉及分校、校区等须注明），层次（本科、专科），办学类型（如普通或成人高校、公办或民办高校或独立学院、高等专科学校或高等职业技术学校等），招生计划分配的原则和办法，预留计划数及使用原则，专业培养的外语语种，身体健康状况要求，录取规则（如有无加试要求、对加分或降低分数要求投档及投档成绩相同考生的处理、进档考生的专业安排办法等），学费标准，家庭经济困难学生资助政策及有关程序，颁发学历证书的学校名称及证书种类，联系电话、网址，以及其他须知等。各高校要根据省教育厅核准的招生计划数，另行向社会提前公布专业招生计划。

二、简化招生章程核定程序

（一）高校提交电子版材料。各高校登陆 “河南省学历教育招生章程核定系统（网址：http://zszcba.haedu.gov.cn）”，于4月16日至25日上传统一高考招生章程材料用户名和密码与去年一致）。
涉及2018年更名的高校应将拟更名称在招生章程中进行说明，新设置高校应在教育部备案后进行招生章程核定。
（二）网上核定。省教育厅相关处室对高校提交材料的内容特别是高校的基本信息以及2018年招生专业、招生对象和条件、录取规则、合作办学、收费等情况进行逐项核定。
三、统一招生章程发布

按照教育部的要求，高校的招生章程须经省教育厅核定后方可向社会公布，一经公布，不得擅自更改。高校要全面落实信息公开的要求，务必于2018年4月30日前通过“教育部阳光高考平台”上传经我厅核定通过的2018年统一考试招生章程，且不得发布与核定章程内容或与实际不相符的招生简章以及其他宣传材料。

四、相关要求

招生章程是高校开展招生工作的重要依据，做好招生章程核定工作，关系到广大考生的考试利益，关系到高校招生秩序。各高校要进一步提高认识,从维护考生切身利益、促进考试公平的全局，高度重视章程核定工作，切实加强组织领导，明确专人负责，强化岗位责任，认真做好招生章程的制订、核定和发布工作，确保2018年招生章程核定工作如期顺利完成。高校法人代表要切实履行制定和发布招生章程工作的第一责任，认真审定章程内容，确保内容准确，并对内容的真实性负责。

咨询电话：0371-69691252（招生政策）
0371-69691869（招生专业）
0371-69691278、69691886（招生计划）

                                  2018年4月10日
河南省教育厅办公室    主动公开     2018年4月11日印发

河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 4 —